
Vážená paní starostko, vážený pane starosto,

vzhledem k aktuální problematice související s odpadovým hospodářstvím si Vás dovolujeme kontaktovat s informacemi, 
které se týkají plnění cílů stanovených Zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb. Ten ukládá obcím a městům povinnost 
zvyšovat podíl vytříděných složek komunálního a směsného komunálního odpadu 
(pro rok 2025 je stanoven na 60 %).

První vyhodnocení plnění cílů proběhne již za rok 2025. Jsme si vědomi, že jde o nelehký úkol, a kromě osvěty občanů, 
zavedení efektivního systému sběru odpadů v obci je nutné řešit i skutečnost, že v řadě případů obecní systémy 
odpadového hospodářství zatěžují i podnikatelé.

Naše společnost INISOFT již více než 25 let vyvíjí informační systémy pro oblast  odpadové hospodářství jak pro státní 
správu, tak pro samosprávy. Rádi bychom Vám proto nabídli pomoc. V nejbližší době rozšíříme náš informační systém 
ENVITA Obec o novou agendu Podnikatelé obce pro evidenci zapojení do systému obce, která bude umožňovat:

• automatické načtení podnikatelských subjektů na území obce (sídla z RES, provozovny z RŽP),
• označování způsobu plnění zákonných povinností v OH těmito podnikateli,
• aktualizaci těchto údajů jednou měsíčně na základě námi dodávané databáze RES Plus (změna sídel, adres 

provozoven, apod.),
• segmentování podnikatelů do různých okruhů podle zjištěných informací,
• snadné ovládání pro uživatele, výstupy do XLS, integraci s okolními informačními systémy a výstupy pro Power BI.

Výhody pro obce a města:

• Zvýšení příjmů - zavedením této agendy můžete bez zbytečné administrativní zátěže zvýšit příjmy obce 
– například zpoplatněním podnikatelů, kteří dosud nemají smlouvu se svozovou společností a využívají obecní 
systém.

• Spravedlivý systém - současně přispějete ke spravedlivému zpoplatnění všech, kteří využívají obecní systém 
sběru odpadů (občané i podnikatelé).

• Přehledná evidence podnikatelů na území obce - zamezení neoprávněnému využívání obecního systému 
pro podnikatelské účely.

Informační systém ENVITA
Specializovaný software pro komplexní správu evidence, vykazování a ohlašování dat v odpadovém hospodářství. 
Pro obce a města jsme vytvořili zvýhodněný balíček modulů a funkcí ENVITA Obec, který je cenově dostupný i pro 
nejmenší obce. Pokud již systém ENVITA Obec používáte, nová agenda bude součástí bezplatné aktualizace plánované 
na červen 2025.

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat – rádi Vám vše představíme při krátké online prezentaci. 

S přátelským pozdravem

Jana Hofmanová  |  INISOFT s.r.o.  |  +420 485 102 698  |  obchod@inisoft.cz

https://www.inisoft.cz/o-nas
https://www.inisoft.cz/envita-obec
https://www.inisoft.cz/kontakty

